
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 
 
 
 
 
 

EKOLA České Libchavy s.r.o. 

České Libchavy 172 

561 14 České Libchavy 

IČO 49813862 

www.mariuspedersen.cz 
 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | OBSAH 1 
 
 

 

Obsah 
 
 
 

Zpráva společníkům o činnosti společnosti ........................................................................................................................ 2 

Zpráva dozorčí rady ............................................................................................................................................................ 4 

Zpráva nezávislého auditora ............................................................................................................................................... 5 

Účetní závěrka .................................................................................................................................................................... 7 

Finanční výkazy ................................................................................................................................................................ 7 

Příloha v účetní závěrce ................................................................................................................................................ 15 

1. Charakteristika a hlavní aktivity ...................................................................................................................... 15 
2. Obecné účetní zásady a účetní metody .......................................................................................................... 16 
3. Srovnatelnost údajů z minulého a běžného období ....................................................................................... 20 
4. Dlouhodobý majetek ....................................................................................................................................... 21 
5. Najatý majetek ................................................................................................................................................ 22 
6. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů .................................................................................................... 23 
7. Ostatní pohledávky a závazky ......................................................................................................................... 23 
8. Časové rozlišení ............................................................................................................................................... 23 
9. Opravné položky ............................................................................................................................................. 23 
10. Základní kapitál ............................................................................................................................................... 24 
11. Vlastní kapitál .................................................................................................................................................. 24 
12. Rezervy ............................................................................................................................................................ 24 
13. Informace o tržbách ........................................................................................................................................ 25 
14. Informace o spřízněných osobách .................................................................................................................. 25 
15. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci .................................................................................................................. 26 
16. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění ............................................................................ 26 
17. Stát – daňové závazky a dotace ...................................................................................................................... 27 
18. Informace o odměnách statutárním auditorům ............................................................................................. 27 
19. Daň z příjmů .................................................................................................................................................... 27 
20. Přehled o peněžních tocích ............................................................................................................................. 27 
21. Významná následná událost ........................................................................................................................... 28 

Zpráva o vztazích ............................................................................................................................................................... 29 

Příloha č. 1 ..................................................................................................................................................................... 32 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ZPRÁVA SPOLEČNÍKŮM O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 2 
 
 

 

Zpráva společníkům o činnosti společnosti 

 

Průběh roku 2022 

Aktivity společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o. („Společnost“) se v roce 2022 vyvíjely dle schváleného rozpočtu. 
Společnost vykonávala svoji činnost v oblasti nakládání s odpady. Především se jednalo o následující činnosti: 

• transportní aktivity: sběr a svoz směsného komunálního odpadu, sběr a svoz separovaných odpadů, 
přistavování a odvozy velkoobjemových kontejnerů včetně jejich pronájmu, transport a odstranění 
nebezpečných a průmyslových odpadů pro firmy, města a obce 

• odstranění odpadů 
• využívání a úprava odpadů (kompostování, rekultivace) 
• kooperace při jímání bioplynu a výrobě zelené elektrické energie 
• další komunální a technické služby: letní a zimní údržba komunikací, údržba zeleně, úklidy výrobních 

a administrativních prostor, čištění strojního vybavení, údržba budov 

V oblasti pracovněprávních vztahů nedošlo k významným změnám. Veškerá činnost Společnosti v oblasti životního 
prostředí je prováděna v rámci procesu řízení jakosti ISO 9001 a 14001. 

Společnost je pro své zákazníky dlouhodobým partnerem v oblasti nakládání s odpady, je prosperující a finančně 
stabilizovaná. Vztahy se zákazníky, se státní správou a s dalšími kontrolními orgány jsou na dobré úrovni. Společnost se 
vypořádávala v rámci svých aktivit s nárůstem provozních nákladů, zejména pohonných hmot, mzdových nákladů, a také 
poklesem cen druhotných surovin, i dalšími vlivy dopadající na celý trh v České republice. 

Probíhající vojenský konflikt na Ukrajině a s ním související sankce namířené proti Ruské federaci a Bělorusku mají 
významný dopad na národní hospodářství v Evropě i ve světě. Společnost nemá žádnou přímou expozici vůči Ukrajině, 
Rusku nebo Bělorusku. Dopad výše uvedeného vojenského konfliktu a sankcí na Společnost je nepřímý, především ve 
formě inflace. Vedení Společnosti situaci a její vliv na Společnost nadále monitoruje. V tuto chvíli není možné další 
dopady spolehlivě odhadnout, protože se události vyvíjí každý den. K datu této zprávy Společnost řádně plní své závazky, 
a tudíž uplatňuje předpoklad nepřetržitého trvání podniku.   

Výsledky roku 2022 (v tisících Kč) 

Výsledek hospodaření před zdaněním 41 240 

Daň z příjmů splatná -9 103 

Daň z příjmů odložená 1 205 

Výsledek hospodaření po zdanění 33 342 

 

K datu sestavení účetní závěrky nebylo rozhodnuto o rozdělení výsledku hospodaření běžného období. 

V oblasti výzkumu a vývoje nevyvíjí Společnost žádnou činnost. 

Společnost nemá pobočku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí. 

Společnost nenabyla v průběhu roku vlastní akcie nebo vlastní podíly. 

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení Společnosti známy žádné významné následné události, které by ovlivnily 
účetní závěrku k 31. prosinci 2022. 

  



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ZPRÁVA SPOLEČNÍKŮM O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 3 
 
 

 

Vývoj v roce 2023 

Společnost bude i nadále rozvíjet svoji činnost v oblasti s nakládáním odpadu s důrazem na recyklační činnost či jiné 
alternativní zpracování odpadů. Další aktivity Společnosti se řídí platným schváleným rozpočtem pro rok 2023. 

 

Dne 28. dubna 2023 

 

Jednatelé 

 
 
 
 
 ______________________ ______________________ 
 Mgr. Jiří Ticháček Ing. Michal Kokula 
 
 

Management 

 
 
 
 
 ______________________ 
 Ing. David Černý 
 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ZPRÁVA DOZORČÍ RADY 4 
 
 

 

Zpráva dozorčí rady 

 

Na základě příslušných ustanovení zákona o obchodních společnostech a družstvech, zákona o účetnictví a příslušných 
daňových zákonů jsme provedli kontrolu a ověření roční účetní závěrky společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o. 
(„Společnost“) za rok 2022. 

Audit za rok 2022 provedla nezávislá externí auditorská společnost Deloitte Audit s.r.o. Účetní závěrka byla auditorem 
schválena bez výhrad. 

Podle našeho názoru podnikatelská činnost Společnosti v roce 2022 byla uskutečňována v souladu s příslušnými 
právními předpisy České republiky, stanovami Společnosti a pokyny valné hromady Společnosti. Účetní zápisy byly 
vedeny v souladu se skutečností. 

Podle našeho názoru, účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční situace Společnosti k 31. prosinci 2022 
a výsledku jejího hospodaření za rok 2022 v souladu s českými účetními předpisy. 

Posoudili jsme návrh na rozdělení hospodářského výsledku Společnosti za rok 2022, výsledek hlasování dozorčí rady 
o doporučení rozdělení hospodářského výsledku je uveden v zápisu ze zasedání dozorčí rady. 

Seznámili jsme se se Zprávou o vztazích za rok 2022. 

 

Dne 28. dubna 2023 

 
 
 
 
 ______________________ ______________________ ______________________ 
 Ing. Pavel Lopuchovský JUDr. Libor Poláček Ing. Bc. Oldřich Jedlička 
 
 
 
 
 ______________________ ______________________  
 Mgr. Radim Vetchý Ing. Václav Kubín  



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 5 
 
 

 

Zpráva nezávislého auditora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 6 
 
 

 

 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | FINANČNÍ VÝKAZY 7 
 
 

 

Účetní závěrka 

Finanční výkazy 

 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | FINANČNÍ VÝKAZY 8 
 
 

 

 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | FINANČNÍ VÝKAZY 9 
 
 

 

 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | FINANČNÍ VÝKAZY 10 
 
 

 

 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | FINANČNÍ VÝKAZY 11 
 
 

 

 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | FINANČNÍ VÝKAZY 12 
 
 

 

 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | FINANČNÍ VÝKAZY 13 
 
 

 

 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | FINANČNÍ VÝKAZY 14 
 
 

 

 
 
 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 15 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

Příloha v účetní závěrce 
 

1. Charakteristika a hlavní aktivity 

Vznik a charakteristika Společnosti 

Společnost EKOLA České Libchavy s.r.o. („Společnost“) vznikla dne 30. září 1993 zápisem do obchodního rejstříku 
vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5020. 

Předmětem podnikání Společnosti jsou: 

• silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo 
jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 
věcí 

• podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Vlastnická struktura Společnosti 

Vlastnická struktura Společnosti k rozvahovému dni: 

• Marius Pedersen a.s.  74,13 % 
• Město Ústí nad Orlicí 5,00 % 
• Město Žamberk 5,00 % 
• Město Lanškroun 6,71 % 
• Město Králíky 3,36 % 
• Město Vysoké Mýto 4,40 % 
• Město Letohrad 1,00 % 
• Obec České Libchavy 0,40 % 

Sídlo Společnosti 

České Libchavy 172 
PSČ 561 14 
Česká republika 

Identifikační číslo 

498 13 862 

Členové statutárního orgánu a dozorčí rady k rozvahovému dni 

Jednatelé Dozorčí rada 
Ing. Jiří Ticháček JUDr. Libor Poláček 
Ing. Michal Kokula Ing. Pavel Lopuchovský 
 Ing. Bc. Oldřich Jedlička 
 Ing. Václav Kubín 
 Mgr. Radim Vetchý 
  

Společnost zastupují dva jednatelé společně. 
  



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 16 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

Změny v obchodním rejstříku 

V roce 2022 byly provedeny následující změny v dozorčí radě Společnosti: 

• dne 28. dubna 2022 byl odvolán Ing. František Šimánek a zvolen Mgr. Jiří Ticháček. Tato skutečnost byla 
do obchodního rejstříku zapsaná dne 2. července 2022 

 
V roce 2022 nebyly do obchodního rejstříku zapsány žádné další změny. 

Organizační struktura 

Společnost patří do skupiny Marius Pedersen. Její mateřskou společností je Marius Pedersen a.s. („Mateřská 
společnost“), která pro Společnost vykonává řadu činností nezbytných pro její chod. 

Společnost nemá majetkový podíl v jiných společnostech. 

Konsolidovanou účetní závěrku nejužší i nejširší skupiny účetních jednotek, ke které Společnost jako konsolidovaná 
účetní jednotka patří, sestavuje Marius Pedersen Holding A/S, se sídlem 5863 Ferritslev Fyn, Orbaekvej 851, Dánské 
království. Tuto konsolidovanou účetní závěrku je možné získat v sídle konsolidující společnosti. 

 

2. Obecné účetní zásady a účetní metody 

Tato účetní závěrka je připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
(„Zákon o účetnictví“) a s vyhláškou Ministerstva financí České republiky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími 
v soustavě podvojného účetnictví („Vyhláška“). Srovnávací údaje za předchozí rok jsou uvedeny v souladu 
s uspořádáním a označováním položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty dle vyhlášky v platném znění. 

Probíhající vojenský konflikt na Ukrajině a s ním související sankce namířené proti Ruské federaci a Bělorusku mají 
významný dopad na národní hospodářství v Evropě i ve světě. Společnost nemá žádnou významnou přímou expozici 
vůči Ukrajině, Rusku nebo Bělorusku. Dopad výše uvedeného vojenského konfliktu a sankcí na Společnost je nepřímý, 
především ve formě inflace. Vedení Společnosti situaci a její vliv na Společnost nadále monitoruje. V tuto chvíli není 
možné další dopady spolehlivě odhadnout, protože se události vyvíjí každý den. K datu této účetní závěrky Společnost 
řádně plní své závazky, a tudíž uplatňuje předpoklad nepřetržitého trvání podniku. 

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání Společnosti. 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně 
do 80 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do 
nákladů v roce jeho pořízení. 

Účetní jednotka rozhodla, že o drobném hmotném majetku bude účtovat na účtech dlouhodobého majetku pouze při 
nákupu kontejnerů a popelnic v hodnotě do 80 tis. Kč. 

Drobný hmotný majetek je účtován přímo do nákladů v měsíci pořízení. V případě, že nakoupený drobný majetek není 
ihned spotřebován, je evidován na zásobách. 

  



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 17 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku: 

Majetek Metoda Doba odpisování 

Ocenitelná práva Lineární 6 let 
Software Lineární 3 roky 
Goodwill Lineární 5 let 
Budovy a stavby  Lineární 15 – 30 let 
Základní instalace skládky  Lineární 15 – 35 let 
Technická rekultivace skládky Lineární 15 let 
Nákladní auta Lineární 3 – 7 let 
Osobní auta Lineární 3 – 5 let 
Ostatní stroje (traktory, kompaktory, stroje na skládce) Lineární 4 - 7 let 
Kontejnery (malé i velké) Lineární 3 – 7 let 
Výpočetní technika Lineární 3 roky 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku Lineární 15 let 

Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku – trvalé. 

Stavby na skládce jsou tvořeny základní instalací skládky a jednotlivými etapami (úložišti). Doba odpisu jednotlivých etap 
vychází z kapacity úložiště v tunách (m3) a předpokládaného množství odpadu. Měsíčně jsou nastavené účetní odpisy 
korigovány podle skutečného množství uložených tun. 

Skládky a jednotlivé etapy se daňově odpisují jako stavby v 5. daňové skupině. 

Technické rekultivace skládky či etap jsou vedeny jako stavby. Jedná se o veškeré stavebně územní práce související 
s uvedením pozemků dotčených skládkou do původního stavu. 

Biologická rekultivace – jde o náklad (§ 24 ZDP) – jedná se zejména o vyhnojení pozemku, oživení biologické činnosti, 
úprava fyzikálních a chemických vlastností půdního profilu (hnojení, setí, zaorání zelené hmoty, vápnění). 

Oproti odpisu technické rekultivace se rozpouští ve stejné výši vytvořená rezerva na rekultivace. Při rozpouštění rezerv 
se postupuje od historicky nejstarších rezerv. Totéž platí i pro biologickou rekultivaci – rezerva je rozpuštěna ve výši 
vynaloženého nákladu. 

Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek představuje majetkové účasti v ovládaných osobách a osobách pod podstatným vlivem 
a dluhové cenné papíry, u nichž má Společnost záměr a schopnost držet je do splatnosti a ostatní dlouhodobé cenné 
papíry, u nichž zpravidla v okamžiku pořízení není znám záměr Společnosti. 

Dlouhodobý finanční majetek je účtován v pořizovací ceně. Pořizovací cena zahrnuje přímé náklady související 
s pořízením, například poplatky a provize makléřům, poradcům, burzám. 

Majetkové účasti jsou k rozvahovému dni oceňovány pořizovací cenou a v případě dočasného snížení realizovatelné 
hodnoty příslušné účasti je tvořena opravná položka. Společnost neúčtuje o opravné položce k majetkovým účastem, 
které jsou dlouhodobě ziskové, mají dlouhodobě pozitivní peněžní toky a hodnota podílu na vlastním kapitálu je, 
z důvodu výplat podílů na zisku, nižší nežli pořizovací hodnota. 

Zásoby 

Účetní jednotka používá pro účtování pořízení a úbytku zásob způsobu A. Zásoby jsou na sklad přijímány v pořizovacích 
(nákupních) cenách, výdej ze skladu se oceňuje cenou, která vychází z váženého aritmetického průměru. Vedlejší 
náklady (přepravné, poštovné, balné) spojené s pořízením zásob jsou zahrnuty do pořizovacích cen, v mimořádných 
případech (pozdě došlá faktura) jsou zahrnuty do cenových odchylek. Cenové odchylky jsou rozpouštěny do nákladů 
k poslednímu dni účetního období. 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 18 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

Pohledávky 

Dlouhodobé jiné pohledávky zahrnují zejména dlouhodobou část zaměstnaneckých půjček. 

Opravné položky a rezervy 

Dlouhodobý hmotný majetek 

Tvorba, čerpání a účtování opravných položek se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 

U dlouhodobého majetku, jehož užitná hodnota se běžně snižuje opotřebením (odpisovaný majetek) se vytvoří opravná 
položka v případech, kdy jeho užitná hodnota, zjištěná při inventarizaci, je výrazně nižší než jeho ocenění v účetnictví po 
odečtení oprávek a toto snížení hodnoty nelze považovat za definitivní. 

Pozemky, na kterých jsou umístěny skládky, jsou znehodnocovány z důvodu ukládání odpadu, pořizovací cena těchto 
pozemků je účetně snižována prostřednictvím opravných položek (účet 092). Doba tvorby opravné položky k pozemkům 
pod tělesem skládky je 180 měsíců (15 let) a jde o daňově neúčinný náklad. 

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce Úpravy hodnot dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku - dočasné. 

Pohledávky 

Opravné položky k pohledávkám s dobou po splatnosti převyšující 90 dnů jsou účetně tvořeny ve výši 100 %. 

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce Úpravy hodnot pohledávek. 

V případech, ve kterých bude opravná položka vytvořena ve výši 100 % hodnoty nepromlčené pohledávky, může být 
tato pohledávka odepsána a opravná položka k ní zrušena, pokud již není právně vymahatelná (je promlčená), s výjimkou 
pohledávek za dlužníky v konkurzním a vyrovnacím řízení. Takto odepsané pohledávky se dále sledují na 
podrozvahových účtech s výjimkou těch pohledávek, u kterých došlo k jejich zániku. Přijatá úhrada u odepsané 
pohledávky se vyúčtuje jako výnos a o částku provedené úhrady se sníží zůstatek pohledávky zachycené na 
podrozvahovém účtu. 

Promlčecí lhůta pohledávek vzniklých na základě právního vztahu posuzovaného podle občanského zákoníku (zákon 
č. 89/2012 Sb.) trvá tři roky, pokud není ujednáno jinak. Doba promlčení se prodlužuje uznáním pohledávky nebo 
částečným zaplacením. 

Zásoby 

Opravné položky jsou vytvářeny v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je přechodně vyšší než prodejní cena 
zásob snížená o náklady spojené s prodejem. 

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce Úpravy hodnot zásob. 

Rezervy 

Účtování rezerv se řídí příslušnými ustanoveními zákona o účetnictví, vyhlášek či opatření, zákona č. 593/1992 Sb. 
o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Rezerva na rekultivaci, sanaci a následnou péči 

Rezerva na rekultivaci, sanaci a následnou péči dle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb.: 

• 145 Kč / t nebezpečného nebo komunálního odpadu 
• 75 Kč / t uloženého ostatního odpadu 

  



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 19 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

Prostředky z vytvořené rezervy se ukládají na zvláštním vázaném účtu s vázanou výplatou vkladu se specifickým 
úročením. Disponování s tímto účtem je pouze s písemným souhlasem krajského úřadu odboru životního prostředí 
a zemědělství. Čerpání je přísně účelové – pouze na rekultivaci. Prostředky na vázaný účet se odvádějí měsíčně. 

Rezerva na rekultivaci, sanaci a následnou péčí nad rámec zákona: 

• stanovena pevná částka na 1 tunu uloženého odpadu, výše této rezervy vychází z odborného odhadu nákladů 
na rekultivaci, sanaci a následnou péči o skládku 

• rezerva bude postupně rozpouštěna v závislosti na výši odpisů rekultivace, sanace a nákladech na následnou 
péči o skládku 

• dále Společnost tvoří rezervu na zvýšený náklad na rekultivaci, sanaci a následnou péči vyplývající z novelizace 
Zákona o odpadech, směrnice č. 2008/98/ES, směrnice 1999/31/ES ve znění nařízení č. 223/2009 
a č. 1137/2008, a směrnice 2010/75/EU. Uvedená rezerva vychází z popisu provozních omezení, které budou 
pro provozovatele zařízení znamenat zvýšené náklady. Rezerva se stanovuje částkou na 1 tunu uloženého 
odpadu, výše této rezervy vychází z odborného odhadu nákladů na rekultivaci, sanaci a následnou péči 
o skládku 

Rezerva na opravy 

Rezerva na opravy dlouhodobého hmotného majetku je tvořena z rozhodnutí vedení Společnosti na základě 
rozpočtovaných nákladů plánovaných oprav majetku v průběhu životnosti daného majetku. 

Rezerva na daň z příjmů 

Rezervu na daň z příjmů vytváří Společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení účetní závěrky předchází okamžiku 
stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním období Společnost rezervu rozpustí a zaúčtuje zjištěnou 
daňovou povinnost. 

Účet 341 Zálohy na daň z příjmů a účet 453 Rezerva na daň z příjmů jsou ve výkazech k rozvahovému dni sloučeny do 
salda. Výsledná pohledávka je v rozvaze vykázaná v položce Stát – daňové pohledávky a výsledný závazek v položce 
Rezerva na daň z příjmů. 

Rezerva na nevybranou dovolenou 

Společnost rezervu na nevybranou dovolenou stanovuje na základě analýzy nevybrané dovolené k  rozvahovému dni 
a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na sociální a zdravotní pojištění dle jednotlivých zaměstnanců. 

Ostatní rezervy 

Společnost tvoří Ostatní rezervy k pokrytí závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována a u nichž je 
k rozvahovému dni buď pravděpodobné, že nastanou, nebo jisté, že nastanou, ale není jistá jejich výše nebo okamžik 
jejich vzniku. Ostatní rezervy jsou tvořeny např. na bonusy, cílové odměny a neukončené či hrozící soudní spory. 

Přepočty cizích měn 

Účetní jednotka v průběhu roku používá pro přepočet cizích měn na českou měnu devizový kurz ČNB platný 1. pracovní 
den v měsíci. 

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB. 
Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny ve výsledku hospodaření. 

Najatý majetek 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů rovnoměrně po dobu trvání nájmu. 
Při ukončení nájmu a uplatnění možnosti odkupu je předmět leasingu zařazen do majetku Společnosti v kupní ceně. 
  



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 20 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. 

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby platné v první den účetního 
období a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv, případně dalších 
dočasných rozdílů (daňová ztráta), s použitím očekávané daňové sazby platné pro období, ve kterém budou daňový 
závazek nebo pohledávka uplatněny. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude v následujících účetních obdobích 
uplatněna. 

Reálný dvousměrný cashpooling 

Společnost využívá společně s ostatními podniky ve skupině bankovní produkt poskytnutý Československou obchodní 
bankou, a. s.: Reálný dvousměrný Cashpooling. Mateřská společnost spravuje hlavní účet, na který jsou denně 
převáděny peněžní prostředky ve výši kreditních zůstatků z jednotlivých vedlejších účtů členů skupiny. Tyto kreditní 
zůstatky jsou úročeny zvýhodněnou sazbou, kterou by samostatný člen skupiny nebyl schopen od banky získat. Tyto 
sdružené prostředky mohou členové skupiny využívat ke svým běžným provozním potřebám. Každý člen skupiny má 
stanovený tzv. Intra-day overdraft limit, do kterého má právo přečerpat svůj vedlejší účet. Tento debetní zůstatek je 
opět úročen zvýhodněnou úrokovou sazbou. 

Kladný zůstatek cashpoolingu je vykázán v položce Peněžní prostředky na účtech, záporný zůstatek je veden jako závazek 
vůči Mateřské společnosti v položce Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba. 

Klasifikace závazků 

Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finančních výpomocí, jejichž doba splatnosti je 
kratší než jeden rok vzhledem k rozvahovému dni, jako krátkodobé. 

 

3. Srovnatelnost údajů z minulého a běžného období 

V průběhu roku nedošlo ke změně metodiky účtování ani postupů odpisování. 

  



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 21 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

4. Dlouhodobý majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

2022 Software Pozemky Stavby 
Stroje a 
zařízení 

Kontejnery 
a inventář 

Dopravní 
prostř. 

Nedok. 
dl. hm. 

majetek 
Celkem 

Pořizovací cena         

Zůstatek k 1.1.2022 140 41 454 169 317 17 832 31 130 79 164 8 873 347 910 

Přírůstky -- -- 225 205 1 505 412 66 101 68 448 

Úbytky -29 -- -110 -198 -1 791 -2 601 -- -4 729 

Přeúčtování -- -- -- -- 487 -- -487 -- 

Zůstatek k 31.12.2022 111 41 454 169 432 17 839 31 331 76 975 74 487 411 629 

Oprávky         

Zůstatek k 1.1.2022 140 -- 133 415 8 916 21 545 43 857 -- 207 873 

Odpisy -- -- 6 224 1 969 2 593 8 966 -- 19 752 

Oprávky k úbytkům -29 -- -110 -198 -1 771 -2 601 -- -4 709 

Přeúčtování -- -- -- -- -- -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2022 111 -- 139 529 10 687 22 367 50 222 -- 222 916 

Opravné položky         

Zůstatek k 1.1.2022 -- 2 001 -- -- -- -- -- 2 001 

Změna stavu opr. položek -- 1 376 -- -- -- 1 000 -- 2 376 

Zůstatek k 31.12.2022 -- 3 377 -- -- -- 1 000 -- 4 377 

Zůst. hodnota k 1.1.2022 -- 39 453 35 902 8 916 9 585 35 307 8 873 138 036 

Zůst. hodnota k 31.12.2022 -- 38 077 29 903 7 152 8 964 25 753 74 487 184 336 

Mezi nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého majetku v účetním období patřily investice do: 

• staveb 
- bencalor ve výši 225 tis. Kč 

• strojů a zařízení 
- sypač ve výši 205 tis. Kč 

• kontejnerů a inventáře 
- odpadové nádoby a kontejnery ve výši 1 505 tis. Kč 

• dopravních prostředků 
- osobní automobily ve výši 412 tis. Kč 

• nedokončeného majetku 
- provozní areál včetně infrastruktury ve výši 46 532 tis. Kč 
- rekultivace ve výši 18 333 tis. Kč 
- etapa skládky ve výši 554 tis. Kč 
- základní instalace ve výši 679 tis. Kč 

Mezi nejvýznamnější úbytky dlouhodobého hmotného majetku v účetním období patřilo vyřazení: 

• stavby 
- přístřešek ve výši 110 tis. Kč 

• strojů a zařízení 
- přídavný kontejner ve výši 198 tis. Kč 

• kontejnerů a inventáře 
- odpadové nádoby a kontejnery ve výši 1 727 tis. Kč 

• dopravních prostředků 
- nákladní automobily ve výši 2 601 tis. Kč 

Přeúčtování z účtu nedokončeného dlouhodobého majetku představuje zařazení odpadových nádob a kontejnerů ve 
výši 487 tis. Kč. 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 22 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

Opravná položka je tvořena k pozemku pod skládkou a k nákladnímu vozidlu. 

Společnost nemá žádný majetek zatížený zástavním právem. 

 

2021 Software Pozemky Stavby 
Stroje a 
zařízení 

Kontejnery a 
inventář 

Dopravní 
prostř. 

Nedok. 
dl. hm. 

majetek 
Celkem 

Pořizovací cena         

Zůstatek k 1.1.2021 140 41 424 148 143 17 743 28 534 71 772 25 552 333 308 

Přírůstky -- 30 2 576 89 2 630 7 392 1 944 14 661 

Úbytky -- -- -- -- -59 -- -- -59 

Přeúčtování -- -- 18 598 -- 25 -- -18 623 -- 

Zůstatek k 31.12.2021 140 41 454 169 317 17 832 31 130 79 164 8 873 347 910 

Oprávky         

Zůstatek k 1.1.2021 140 -- 126 984 6 772 19 285 35 266 -- 188 447 

Odpisy -- -- 6 431 2 144 2 304 8 591 -- 19 470 

Oprávky k úbytkům -- -- -- -- -44 -- -- -44 

Přeúčtování -- -- -- -- -- -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2021 140 -- 133 415 8 916 21 545 43 857 -- 207 873 

Opravné položky         

Zůstatek k 1.1.2021 -- 625 -- -- -- -- -- 625 

Změna stavu opr. položek -- 1 376 -- -- -- -- -- 1 376 

Zůstatek k 31.12.2021 -- 2 001 -- -- -- -- -- 2 001 

Zůst. hodnota k 1.1.2021 -- 40 799 21 159 10 971 9 249 36 506 25 552 144 236 

Zůst. hodnota k 31.12.2021 -- 39 453 35 902 8 916 9 585 35 307 8 873 138 036 

 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nevykázaný v rozvaze 

V souladu s účetními zásadami, popsanými v bodě 2 (Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), účtovala Společnost 
část dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku do nákladů v roce jeho pořízení. Celková kumulovaná pořizovací 
cena tohoto dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, který je ještě v používání, je následující: 

  31.12.2022 31.12.2021 

Dlouhodobý hmotný majetek 4 203 4 061 

Dlouhodobý nehmotný majetek 165 255 

Celkem 4 368 4 316 

 

5. Najatý majetek 

Operativní nájem 

Společnost má najaty odpadové nádoby, nebytové prostory, nákladní automobily, techniku, pozemky, licence. Celkové 
roční náklady týkající se tohoto nájmu činily 2 080 tis. Kč (2021 – 1 509 tis. Kč). 
  



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 23 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

6. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

Pohledávky 

Společnost vykazuje krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů ve výši 30 733 tis. Kč (k 31. prosinci 
2021 – 27 599 tis. Kč), z nichž pohledávky po lhůtě splatnosti činí 3 387 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 – 1 956 tis. Kč). 
Opravná položka k pohledávkám byla vytvořena ve výši 481 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 – 497 tis. Kč). 

K rozvahovému dni Společnost neeviduje pohledávky z obchodních vztahů se splatností delší než 5 let (k 31. prosinci 
2021 – 0 tis. Kč). 

Závazky 

Společnost vykazuje krátkodobé závazky z obchodních vztahů ve výši 29 712 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 – 8 928 tis. Kč), 
z nichž závazky po lhůtě splatnosti činí 1 619 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 – 212 tis. Kč). 

Dlouhodobé závazky z obchodních vztahů ve výši 2 600 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 – 0 tis. Kč) představují především 
závazky z titulu zádržného. 

K rozvahovému dni Společnost neeviduje závazky z obchodních vztahů se splatností delší než 5 let (k 31. prosinci 
2021 – 0 tis. Kč). 

 

7. Ostatní pohledávky a závazky 

Zálohy 

Krátkodobé přijaté zálohy ve výši 224 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 – 283 tis. Kč) představují především přijaté zálohy na 
poskytnuté služby za likvidaci a uložení odpadů. 

Dohadné účty 

Krátkodobé dohadné účty pasivní ve výši 150 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 – 957 tis. Kč) představují především očekávané 
faktury za energie a služby. 

 

8. Časové rozlišení 

Časové rozlišení pasiv 

Výnosy příštích období ve výši 2 108 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 – 24 tis. Kč) představují především časové rozlišení 
provozních výnosů spojených s procesem biodegradace. 

 

9. Opravné položky 

  
Opravná položka 

k pohledávkám 
Opravná položka k 

dlouhodobému majetku 
Celkem  

Zůstatek k 1.1.2022 497 2 001 2 498 

Tvorba 106 2 376 2 482 

Rozpuštění/použití -122 -- -122 

Zůstatek k 31.12.2022 481 4 377 4 858 

 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 24 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

10. Základní kapitál 

  Základní kapitál 

Zůstatek k 1.1.2022  

Společnost Marius Pedersen a.s. 8 302 

Město Ústí nad Orlicí 560 

Město Žamberk 560 

Město Lanškroun 752 

Město Králíky 376 

Město Vysoké Mýto 493 

Město Letohrad 112 

Obec České Libchavy 45 

Zůstatek k 31.12.2022  

Společnost Marius Pedersen a.s. 8 302 

Město Ústí nad Orlicí 560 

Město Žamberk 560 

Město Lanškroun 752 

Město Králíky 376 

Město Vysoké Mýto 493 

Město Letohrad 112 

Obec České Libchavy 45 

 

11. Vlastní kapitál 

K datu sestavení účetní závěrky nebylo rozhodnuto o rozdělení výsledku hospodaření běžného období. 

 

12. Rezervy 

  
Rezerva na 

daň z příjmů 

Rezerva 
na opravy 

majetku 

Rezerva na 
nevyčerpanou 

dovolenou 

Rezerva na 
rekultivaci, 

sanaci a 
následnou péči 

Rezerva na 
rekultivaci, 

sanaci a 
následnou 

péči nad 
rámec zákona    

Celkem 

Zůstatek k 1.1.2022 886 2 192 1 113 86 207 19 002 109 400 

Tvorba 9 100 200 454 10 316 2 031 22 101 

Čerpání -886 -651 -- -1 737 -- -3 274 

Zůstatek k 31.12.2022 9 100 1 741 1 567 94 786 21 033 128 227 

Zaplacené zálohy na daň 
z příjmů 

-8 183 -- -- -- -- -8 183 

Zůstatek rezerv snížený o zálohy 
na daň z příjmů k 31.12.2022 

917 1 741 1 567 94 786 21 033 120 044 

V účetním období byla rezerva na daň z příjmů ve výši 9 100 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 – 8 413 tis. Kč) snížena o zaplacené 
zálohy na daň z příjmů ve výši 8 183 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 – 7 527 tis. Kč). Výsledný závazek je uveden ve výkazech 
v položce Rezerva na daň z příjmů ve výši 917 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 – 886 tis. Kč). 

Prostředky z vytvořené rezervy na rekultivaci, sanaci a následnou péči Společnost ukládá na vázaném účtu vykázaném 
v položce Peněžní prostředky na účtech. Stav vázaného účtu k rozvahovému dni je 44 704 tis. Kč (k 31. prosinci 
2021 – 32 591 tis. Kč). Prostředky jsou čerpány v souladu s účetními zásadami popsanými v bodě 2 (Opravné položky 
a rezervy - Rezervy). V účetním období jsou úroky z vázaných účtů ve výši 1 632 tis. Kč (2021 – 139 tis. Kč) vykázané 
v položce Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy. Dle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. jsou úroky z vázaných účtů 
součástí rezervy na zajištění rekultivace a následné péče o skládku. Společnost tvoří rezervu ve stejné výši a vykazuje ji 
v rámci rezervy na rekultivaci, sanaci a následnou péči nad rámec zákona. 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 25 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

13. Informace o tržbách 

Hlavní činností Společnosti je likvidace, přeprava a zneškodnění odpadu a ukládání odpadu na skládce. Společnost 
realizuje většinu svých tržeb v České republice. 

  2022 2021 

Likvidace, přeprava a zneškodnění odpadu 116 092 106 001 

Prodej druhotných surovin 5 009 6 454 

Údržba komunikací, zeleně a ostatní údržba 273 767 

Stavební a montážní práce 2 250 2 652 

Uložení odpadů na skládce 37 022 44 247 

Prodej skládkového plynu, el.energie 1 066 727 

Nájem techniky, zařízení, nádob 3 745 3 218 

Poradenské a servisní služby 210 205 

Ostatní služby 14 272 14 349 

Celkem 179 939 178 620 

 

14. Informace o spřízněných osobách 

Všechny transakce se spřízněnými stranami byly uzavřeny za běžných tržních podmínek. 

Pohledávky a závazky 

  31.12.2022 31.12.2021 

Pohledávky z obchodních vztahů 7 208 7 236 

Mateřská společnost 4 425 5 193 

Ostatní podniky ve skupině 1 470 398 

Minoritní vlastníci 1 313 1 645 

Závazky z obchodních vztahů 965 1 362 

Mateřská společnost 769 1 242 

Ostatní podniky ve skupině 169 3 

Minoritní vlastníci 27 117 

Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba -- -- 

Poskytnuté úvěry spřízněným osobám -- -- 

Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba -- -- 

Cashpooling -- -- 

Přijaté úvěry od spřízněných osob -- -- 

 

  



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 26 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

Objem vzájemných transakcí 

  2022 2021 

Nákupy, finanční náklady, vyplacené podíly na zisku 36 996 13 597 

Mateřská společnost 30 469 9 335 

Ostatní podniky ve skupině 847 4 115 

Minoritní vlastníci 5 680 147 

Prodeje, finanční výnosy, přijaté podíly na zisku 66 210 71 341 

Mateřská společnost 37 727 53 839 

Ostatní podniky ve skupině 14 711 4 083 

Minoritní vlastníci 13 772 13 419 

Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů 

Jednatelé - počet členů 2 2 

Jednatelé - odměny z titulu výkonu funkce 41 41 

Dozorčí rada - počet členů 5 5 

Dozorčí rada - odměny z titulu výkonu funkce 1 1 

V aktuálním ani předešlém roce neobdrželi členové řídících, kontrolních a správních orgánů žádné jiné zálohy, závdavky, 
zápůjčky, úvěry, přiznané záruky a jiné výhody a nevlastní žádné akcie/podíly Společnosti. 

Společnosti nevznikly žádné penzijní závazky vůči bývalým členům řídících, kontrolních a správních orgánů. 

 

15. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady v aktuálním a předešlém roce: 

2022 Počet Mzdové náklady 
Náklady na sociální zabezpečení 

a zdravotní pojištění 

Zaměstnanci 75 31 844 10 469 

Vedoucí pracovníci 1 1 015 343 

Celkem 76 32 859 10 812 

 

2021 Počet Mzdové náklady 
Náklady na sociální zabezpečení 

a zdravotní pojištění 

Zaměstnanci 80 30 183 9 878 

Vedoucí pracovníci 1 978 331 

Celkem 81 31 161 10 209 

 

16. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Společnost vykazuje závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění ve výši 1 253 tis. Kč (k 31. prosinci 
2021 – 1 071 tis. Kč), z nichž závazky ze sociálního zabezpečení činí 876 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 – 748 tis. Kč) a závazky 
ze zdravotního pojištění činí 377 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 – 323 tis. Kč). Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě 
splatnosti. 

 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 27 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

17. Stát – daňové závazky a dotace 

Společnost vykazuje daňové závazky ve výši 15 543 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 – 15 587 tis. Kč), z nichž závazky z odvodu 
místních poplatků činí 14 548 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 – 14 799 tis. Kč). Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě 
splatnosti. 

 

18. Informace o odměnách statutárním auditorům 

Tyto informace jsou uvedeny v příloze konsolidované účetní závěrky, ve které je Společnost zahrnuta. 

 

19. Daň z příjmů 

Splatná daň 

Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za zdaňovací období ve výši 9 100 tis. Kč (2021 ve výši 8 413 tis. Kč), upřesnění 
odhadu daně za předchozí zdaňovací období ve výši 3 tis. Kč (2021 ve výši -3 tis. Kč). 

Odložená daň 

Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky: 
 
             Pohledávky                   Závazky                    Rozdíl 

Zůstatek k 31.12. 2022 2021 2022 2021 2022 2021 

Dlouhodobý hmotný majetek 4 848 4 192 -- -- 4 848 4 192 

Pohledávky 12 2 -- -- 12 2 

Rezervy 4 625 4 238 -- -- 4 625 4 238 

Opravné položky k dlouhodobému 
majetku 

190 -- -- -- 190 -- 

Ostatní dočasné rozdíly -- 38 -- -- -- 38 

Odložená daňová pohledávka/(závazek) 9 675 8 470 -- -- 9 675 8 470 

V souladu s účetními zásadami uvedenými v bodě 2 (Daň z příjmů) byla pro výpočet odložené daně použita daňová 
sazba 19 % (2021 – 19 %). 

 

20. Přehled o peněžních tocích 

Pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty definovány tak, že 
zahrnují peníze v pokladně, peníze na cestě, peníze na bankovních účtech a další finanční aktiva, jejichž ocenění může 
být spolehlivě určeno a která mohou být snadno přeměněna v peněžní prostředky. Zůstatek peněžních prostředků 
a peněžních ekvivalentů je na konci účetního období následující: 

  31.12.2022 31.12.2021 

Peněžní prostředky 120 193 125 653 

Celkem 120 193 125 653 

 

  



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ÚČETNÍ ZÁVĚRKA | PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 28 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

21. Významná následná událost 

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení Společnosti známy žádné významné následné události, které by ovlivnily 
účetní závěrku k 31. prosinci 2022. 

 

Sestaveno dne 28. dubna 2023 

 
 
 
 
 ______________________ ______________________ 
 Ing. Jiří Ticháček Ing. Michal Kokula 
 jednatel jednatel 
 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ZPRÁVA O VZTAZÍCH 29 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

Zpráva o vztazích 

Zpráva o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými 
stejnou ovládající osobou („zpráva o vztazích“) za účetní období 2022 

Společnost EKOLA České Libchavy s.r.o. („Společnost“) byla v účetním období v postavení ovládané osoby ve smyslu 
příslušných ustanovení zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech („Zákon o obchodních 
korporacích“ nebo „ZOK“). 

Představenstvo Společnosti, jako osoby ovládané, v souladu se zákonnými ustanoveními ZOK vypracovalo tuto 
písemnou zprávu o vztazích. Představenstvo Společnosti prohlašuje, že v této zprávě jsou uvedeny všechny významné 
a relevantní transakce, které nastaly v účetním období, a dále informace, které jsou pro účely této zprávy významné. 

Struktura vztahů mezi ovládající osobou, ovládanou osobou a propojenými osobami 

Ovládající osoba 

Ovládající osoba IČO Sídlo 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném: 

Marius Pedersen a.s. 421 94 920 Průběžná 1940/3, 
Nový Hradec Králové, 
500 09 Hradec Králové 

Krajským soudem 
v Hradci Králové 

 oddíl B  vložka 389 

Ovládaná osoba 

Ovládaná osoba IČO Sídlo 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném: 

EKOLA České Libchavy s.r.o. 498 13 862 č.p. 172, 
561 14 České Libchavy 

Krajským soudem 
v Hradci Králové 

 oddíl C  vložka 5020 

Propojené osoby 

Seznam všech propojených osob („členové skupiny MPG“), které jsou ovládány ovládající osobou, je uveden v Příloze č. 1 
této zprávy o vztazích. 

Úloha ovládané osoby 

Převažující činností Společnosti v rámci organizační struktury je poskytování služeb odpadového hospodářství 
a navázaných činností v České republice. 

Způsob a prostředky ovládání 

Ovládaní je vůči Společnosti uplatňováno prostřednictvím podílu ovládající osoby na hlasovacích právech na valné 
hromadě Společnosti. 

Přehled významných jednání 

V účetním období nebylo na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob učiněno žádné jednání týkající 
se majetku přesahujícího 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby. 
  



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ZPRÁVA O VZTAZÍCH 30 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

Přehled vzájemných smluv uzavřených s ovládající osobou nebo propojenými osobami 

Poskytnutá plnění 

Partner  Smlouva Předmět plnění 

Marius Pedersen a.s. Smlouva o poskytování Reálného 
dvousměrného Cashpoolingu  

cashpooling 

Nájemní smlouva  pronájem nebytových prostor 

Nájemní smlouva  pronájem techniky   

Služby v oblasti přepravy, ukládání 
a likvidace odpadu – plnění na základě 
dílčích objednávek 

sběr, uložení a odstranění odpadů 

Kupní smlouva – plnění na základě dílčích 
objednávek 

prodej druhotných surovin 

Kupní smlouva  pronájem a prodej odpadových nádob 

Hradecké služby a.s. Smlouva o poskytování služeb – plnění na 
základě dílčích objednávek 

uložení odpadů 

Kupní smlouva prodej nádob 

TRANSPORT Trutnov s.r.o. Služby v přepravě, ukládání a likvidace 
odpadu – plnění na základě dílčích 
objednávek 

přeprava, ukládání a likvidace odpadů 

Nájemní smlouva pronájem techniky 

TS Valašské Meziříčí s.r.o. Smlouva o přepravě a využití, odstranění 
odpadu 

uložení odpadů, pronájem kontejnerů 

ODPADY s.r.o. Smlouva o poskytování služeb – plnění na 
základě dílčích objednávek 

sběr a odstranění odpadů, pronájem 
odpadových nádob 

MP suroviny s.r.o. Smlouva o rozúčtování nákladů služeb 
centrálního obchodu 

služby centrálního obchodu 

 

Přijatá plnění 

Partner  Smlouva Předmět plnění 

Marius Pedersen a.s. Smlouva o dílo IS/IT IT služby 

Smlouva o dílo  pronájem licencí Office 365 Business 

Smlouva o dílo  datové služby/internet 

Smlouva o poskytnutí administrativních 
a finančních služeb  

služby v oblasti finanční 

Smlouva o organizaci, zajištění a přípravě 
jednání statutárních orgánů  

služby v oblasti organizace a řízení 

Smlouva o zajištění provozu služby v oblasti organizace a řízení 

Smlouva o zajištění činnosti 
bezpečnostního poradce  

služby v oblasti organizace a řízení 

Smlouva o poskytnutí prodejních aktivit 
a zajištění funkce ředitele  

služby v oblasti organizace a řízení 

Smlouva o poskytnutí poradenských 
a konzultačních činností 

služby v oblasti ekologie 

Smlouva o rozúčtování nákladů služeb 
centrálního nákupu  

služby centrálního nákupu 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ZPRÁVA O VZTAZÍCH 31 
Rok končící 31.12.2022 (v tisících Kč) 
 

 

Partner  Smlouva Předmět plnění 

Smlouva o rozúčtování nákladů služeb 
centrálního obchodu 

služby centrálního prodeje 

Smlouva o dílo – plnění na základě dílčích 
objednávek 

pronájem kontejnerů, sběrných nádob 

Smlouvy o využití, popř. odstranění 
odpadu – plnění na základě dílčích 
objednávek 

sběr a odstranění odpadů 

Rámcová kupní smlouva – plnění na 
základě dílčích objednávek 

nákup odpadových nádob 

Bohemian Waste Management a.s. Nájemní smlouva – nájem dle potřeby pronájem techniky  

Růžov a.s.  Nájemní smlouva  pronájem techniky 

Hradecké služby a.s. Nájemní smlouva  pronájem techniky  

MP suroviny s.r.o. Smlouva o rozúčtování nákladů služeb 
centrálního obchodu 

služby centrálního obchodu 

 

Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi ovládanou osobou, ovládající osobou a propojenými osobami 

Vztah mezi ovládající osobou, ovládanou osobou a propojenými osobami umožňuje Společnosti čerpat zejména 
následující výhody: 

• synergie plynoucí ze společného obchodního a nákupního působení na trhu 
• optimalizace nákladů Společnosti plynoucí z procesů vykonávaných na úrovni celé skupiny 
• logistické výhody plynoucí z geografické blízkosti jednotlivých provozoven skupiny 

Společnost neidentifikovala žádné nevýhody, které by jí plynuly ze vztahů s propojenými osobami. 

Posouzení vzniklé újmy a jejího vyrovnání 

Společnosti nevznikla v účetním období v důsledku vlivu ovládající osoby žádná újma. 

 

Dne 31. března 2023 

 
 
 
 
 ______________________ ______________________ 
 Ing. Jiří Ticháček Ing. Michal Kokula 
 jednatel jednatel 
 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ZPRÁVA O VZTAZÍCH 32 
Účetní období 2022 
 

 

Příloha č. 1 

Přehled propojených osob, které jsou ovládány stejnou ovládající osobou 

Ovládající osoba 

Ovládající osoba IČO Sídlo 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném: 

Marius Pedersen a.s. 421 94 920 Průběžná 1940/3, 
Nový Hradec Králové, 
500 09 Hradec Králové 

Krajským soudem 
v Hradci Králové 

 oddíl B  vložka 389 

Propojené osoby 

Propojené osoby IČO Sídlo 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném: 

Bohemian Waste Management a.s. 421 94 938 Průběžná 1940/3, 
Nový Hradec Králové, 
500 09 Hradec Králové 

Krajským soudem 
v Hradci Králové 

 oddíl B  vložka 413 

DESTRA Co., spol. s r.o. 607 09 286 Chropyně, Komenského 832, 
PSČ 76811 

Krajským soudem 
v Brně 

 oddíl C  vložka 15435 

EKO - Chlebičov a.s. 476 76 591 Hlavní 65, 747 31 Chlebičov Krajským soudem 
v Ostravě 

 oddíl B  vložka 736 

EKO servis Varnsdorf a.s. 250 42 149 Varnsdorf, ul. Svatopluka 
Čecha 1277, PSČ 40747 

Krajským soudem 
v Ústí nad Labem 

 oddíl B  vložka 1150 

EKOLA České Libchavy s.r.o. 498 13 862 č.p. 172, 
561 14 České Libchavy 

Krajským soudem 
v Hradci Králové 

 oddíl C  vložka 5020 

ELIO Slezsko a.s. 609 13 860 Holasovice, skládka Holasovice 
II č.p. 202, PSČ 74774 

Krajským soudem 
v Ostravě 

 oddíl B  vložka 1255 

Hradecké služby a.s. 259 62 973 Bratří Štefanů 990, 
Slezské předměstí, 
500 03 Hradec Králové 

Krajským soudem 
v Hradci Králové 

 oddíl B  vložka 2213 

HRATES a.s. 255 65 516 Průmyslová 1153, 
686 01 Uherské Hradiště 

Krajským soudem 
v Brně 

 oddíl B  vložka 2964 

IPODEC - ČISTÉ MĚSTO a.s. 407 64 877 Bešťákova 457/5, Střížkov, 
182 00 Praha 8  

Městským 
soudem v Praze 

 oddíl B  vložka 946 

Krušnohorské služby a.s. 274 94 080 Březenec 704, 431 11 Jirkov Krajským soudem 
v Ústí nad Labem 

 oddíl B  vložka 2225 

Marius Pedersen a.s. 421 94 920 Průběžná 1940/3, 
Nový Hradec Králové, 
500 09 Hradec Králové 

Krajským soudem 
v Hradci Králové 

 oddíl B  vložka 389 

Marius Pedersen recycling s.r.o. 073 43 329 Průběžná 1940/3, Nový 
Hradec Králové, 
500 09 Hradec Králové 

Krajským soudem 
v Hradci Králové 

 oddíl C  vložka 42232 

Moravská skládková společnost a.s. 463 43 687 Kvítkovice 343, 765 02 
Otrokovice 

Krajským soudem 
v Brně 

 oddíl B  vložka 697 

MP suroviny s.r.o. 067 07 301 Průběžná 1940/3, Nový 
Hradec Králové, 
500 09 Hradec Králové 

Krajským soudem 
v Hradci Králové 

 oddíl C  vložka 40888 

NYKOS a.s. 250 85 000 č.p. 170, 281 63 Ždánice  Městským 
soudem v Praze 

 oddíl B  vložka 4388 

ODPADY s.r.o. 252 79 246 Průběžná 1940/3, Nový 
Hradec Králové, 
500 09 Hradec Králové 

Krajským soudem 
v Hradci Králové 

 oddíl C  vložka 12447 



EKOLA České Libchavy s.r.o. | ZPRÁVA O VZTAZÍCH 33 
Účetní období 2022 
 

 

Propojené osoby IČO Sídlo 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném: 

Odpady-Třídění-Recyklace a.s. 634 83 980 Průmyslová 1153, 
686 01 Uherské Hradiště 

Krajským soudem 
v Brně 

 oddíl B  vložka 1764 

PAPKOV s.r.o. 438 70 589 Praha 10 - Strašnice, V 
Korytech č.ev. 179, PSČ 10000 

Městským soudu 
v Praze 

 oddíl C  vložka 5366 

PERLIT PRAHA, spol. s r.o. 072 34 384 Průmyslová 881, Kyje, 
198 00 Praha 9 

Městským 
soudem v Praze 

 oddíl C  vložka 297297 

Růžov a.s. 259 61 942 Růžovská 588, 
373 12 Borovany 

Krajským soudem 
v Českých 
Budějovicích 

 oddíl B  vložka 1266 

RWC s.r.o. 269 47 650 Komenského 832, 
768 11 Chropyně 

Krajským soudem 
v Brně 

 oddíl C  vložka 47344 

Severočeské komunální služby s.r.o. 627 38 542 Smetanova 4588/91, 
466 01 Jablonec nad Nisou 

Krajským soudem 
v Ústí nad Labem 

 oddíl C  vložka 8513 

Skládka Tušimice a.s. 250 05 553 Teplice, Úprkova 3120, 
PSČ 41501 

Krajským soudem 
v Ústí nad Labem 

 oddíl B  vložka 882 

SOMA Markvartovice a.s. 476 77 902 Markvartovická 1148/1, 
748 01 Hlučín 

Krajským soudem 
v Ostravě 

 oddíl B  vložka 863 

SOP a.s. 609 13 843 Pardubická 1630, 
535 01 Přelouč 

Krajským soudem 
v Hradci Králové 

 oddíl B  vložka 1090 

Společnost Horní Labe a.s. 465 06 306 Starý Rokytník 226, 
541 01 Trutnov 

Krajským soudem 
v Hradci Králové 

 oddíl B  vložka 749 

Technické služby Děčín a.s. 640 52 257 Děčín III., Březová 402, 
PSČ 40501 

Krajským soudem 
v Ústí nad Labem 

 oddíl B  vložka 772 

TRANSPORT Trutnov s.r.o. 620 63 588 V Aleji 131, Bojiště, 
541 01 Trutnov 

Krajským soudem 
v Hradci Králové 

 oddíl C  vložka 7468 

TS Valašské Meziříčí s.r.o. 268 14 463 Valašské Meziříčí - Krásno nad 
Bečvou, M. Alše 833, 
PSČ 75701 

Krajským soudem 
v Ostravě 

 oddíl C  vložka 26561 

Západočeské komunální služby a.s. 252 17 348 Koterovská 522/168, Koterov, 
326 00 Plzeň 

Krajským soudem 
v Plzni 

 oddíl B  vložka 679 

 


